
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所体育館内外
改修工事

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/10/19 (株)秀建 一般競争入札 － 46,872,000 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式３－１



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書又
は会計規定等の根
拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

様式３－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所損害保険
一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/04/01
あいおいニッセイ同和損害保険(株)
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争入札 － 1,809,860 － 非課税

研修員宿泊棟寝具類供給等
業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/04/01
山下寝具(株)
東京都目黒区中央町1－4－16

一般競争入札 － 2,293,974 －
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所日常清掃業
務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/04/01
(株)ビー・エム・ヨコハマ
神奈川県横浜市中区長者町3-8-13

一般競争入札 － 1,998,000 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所及び国立大
学法人筑波大学附属久里浜
特別支援学校庁舎等警備業
務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/04/01
(株)KSP
横浜市中区山吹町1－1

一般競争入札 － 20,505,312 －

カラーレーザープリンタ用消
耗品一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/04/01
ジャパン・ビジネス・サプライ(株)
東京都千代田区岩本町1-14-5

一般競争入札 － 9,293,871 －
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所自動扉保守
点検

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/04/01
(株)神奈川ナブコ
神奈川県横浜市西区花咲町7-150

一般競争入札 － 1,620,000 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所昇降機の保
守点検

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/04/01
ビソー工業(株)
埼玉県さいたま市西区西新井-505-
121

一般競争入札 － 1,026,432 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所図書室所蔵
図書資料等及び書籍等カビ
除去作業

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/04/01
社会福祉法人埼玉福祉会
埼玉県新座市堀ノ内2-7-31

一般競争入札 － 2,385,720 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所冷温水機等
冷暖房保守点検

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/04/01
(株)アシスト・イー・エス
東京都町田市鶴間1704-1

一般競争入札 － 2,635,200 －

平成２６年度研究成果報告
書等の印刷業務一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/8/13
亜細亜工業写真（株）
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-
275

一般競争入札 － 1,393,200 －

２０１６年外国雑誌３９件

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/11/10
丸善(株)
東京都港区海岸1-9-18

一般競争入札 － 4,569,703 －

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

様式３－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

平成２７年度第三期特別支
援教育専門研修における手
話通訳業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/11/24
社会福祉法人神奈川聴覚障害者総
合福祉協会
神奈川県藤沢市藤沢９３３－２

一般競争入札 － 1,962,000 －
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

タブレット型コンピュータ　一
式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/12/8
(株)アジアンリンク
東京都品川区東品川2-2-4
天王洲ファーストタワー

一般競争入札 － 6,048,000 －

ＩＣＴ活用実践演習室用机他
一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/12/22
（株）大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札 － 2,297,484 －

講義映像配信システム一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/12/28
（株）内田洋行
東京都中央区新川2-4-7

一般競争入札 － 7,884,000 －

双方向配信システム一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/12/28
（株）内田洋行
東京都中央区新川2-4-7

一般競争入札 － 2,050,920 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

「独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所平成２６
事業年度財務諸表に関する
公告」の官報掲載について

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/9/4
（株）朝陽会
埼玉県草加市稲荷二丁目２番７
号

特定の者からでないと調達で
きないため（会計規程第５３条
第１項第１号）

― 945 ― 0
契約金額は一行当たり
の単価

講義・教材配信システム　一
式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/10/15
日本電気(株)
神奈川県横浜市西区みなとみら
い二丁目３番５号

再度の入札に付しても落札者
がないため(会計規程第５３条
第１項第十三号)

― 106,999,041 ― 0

ＩＣＴ活用実践演習室用タブ
レット型コンピュータ　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

2015/12/4
(株)ＪＭＣ
神奈川県横須賀市小川町13-1
アサヒ横須賀ビル

再度の入札に付しても落札者
がないため(会計規程第５３条
第１項第十三号)

― 1,978,560 ― 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書又
は会計規定等の根
拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－４


